

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Медногорск, ул. Герцена, д. 1  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 999455,28 руб.  
Средства на оплату труда 135836 руб.  
Сметная трудоемкость 1039,53 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Крыша и кровля																
1	ТЕРр58-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (562 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (412 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,02	39658,28	39612,24	46,04		793	792	1		341,3	6,83		
2	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж ограждений кровель  (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (551 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (264 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,931	902,25	604,15	298,1	40,07	840	562	278	37	4,669	4,35	0,203	0,19

Гранд-СМЕТА

3	<b>ТЕР46-04-008-04</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	8,1	1944,48	1812,36	132,12		15750	14680	1070		15,9	128,79		
4	<b>ТЕРр58-1-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков	100 м2 кровли	4,86	2106,22	1759,53	346,69	90,75	10236	8551	1685	441	15,16	73,68	0,46	2,24
5	<b>ТЕРр58-12-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	4,86	15110,78	3694,32	262,12	86,83	73438	17954	1274	422	31,83	154,69	0,44	2,14
6	<b>ТЕР10-01-003-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4670	1653	338	43	6,63	13,26	0,11	0,22
7	<b>ТССЦ-203-0251</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1	668,42				-668							
8	<b>ТССЦ-203-0177</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Открывающаяся жалюзийная решетка (1,5х1,2)	м2	3,6	2206,25				7943							
9	<b>ТЕР09-05-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом	100 м2	0,07	4563,27	4216,9	272,7	23,73	319	295	19	2	32,59	2,28	0,12	0,01

Гранд-СМЕТА

10	<b>ТССЦ-101-4523</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	7,7	223,74				1723							
11	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	49	1,58				77							
12	<b>ТЕР26-02-019-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; ЗПМ=12,23; МАТ=9,14 НР (14730 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9182 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработываемой поверхности	15,39	1664,47	1241,35	403,56	1,71	25616	19104	6211	26	9,03	138,97	0,01	0,15
13	<b>ТССЦ-113-8073</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	311,5	89,31				27820							
14	<b>ТЕР09-04-002-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (28416 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (23886 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	8,1	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	74211	36750	28493	4432	35,5	287,55	2,61	21,14
15	<b>ТССЦ-101-4535</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	891 810*1,1	272,62				242904							

## Гранд-СМЕТА

16	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	5670	1,58				8959							
17	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Устройство мелких покрытий (конек, ендова, фартук) из листовой оцинкованной стали  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (3208 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1534 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,247455 (82,32+42,65+40)*0,15/100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	12164	3477	46	10	112,75	27,9	0,2	0,05
18	<b>ТССЦ-101-1875</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,1935	43613,07				-8439							
19	<b>ТССЦ-101-5467</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	42	143,19				6014							
20	<b>ТССЦ-101-5467</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Дополнительные элементы кровли: ендова для кровли оцинкованный, размером 150х150 мм, длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	22	143,19				3150							
21	<b>ТССЦ-101-1931</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Водоотводящий фартук из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм (вентканалы, слуховые окна)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1931 1 квартал 2016 г. МАТ=5,59	кг	25,905 40*0,15*7,85*0,55	174,02				4508							
22	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	1320	1,58				2086							

Гранд-СМЕТА

23	<b>ТЕР12-01-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Установка снегозадержателей  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (788 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (377 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,931	17849,47	863,07	425,86	57,24	16618	804	396	53	6,67	6,21	0,29	0,27
24	<b>ТССЦ-201-0777</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,2793	54842,51				-15318							
25	<b>ТССЦ-101-7317</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	47	545,52				25639							
26	<b>ТССЦ-101-1487</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы с шестигранной головкой 8х50 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1487 1 квартал 2016 г. МАТ=7,13	т	0,0041	96331,65				395							
27	<b>ТЕР12-01-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (788 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (377 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,931	17849,47	863,07	425,86	57,24	16618	804	396	53	6,67	6,21	0,29	0,27
28	<b>ТЕРр53-16-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентшахты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (618 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (474 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 кладки	0,2	9680,45	4146,46	267,84	84,88	1936	829	54	17	35,39	7,08	0,43	0,09
29	<b>ТЕР46-02-009-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (2185 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1248 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	1	2601,08	2601,08			2601	2601			22,82	22,82		

Гранд-СМЕТА

30	<b>ТЕР15-02-015-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен (вентшахты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,99; ЗПМ=12,23; МАТ=5,2 НР (9745 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4507 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,3	14303,93	8704,7	909,19	665,19	18595	11316	1182	865	65,66	85,36	4,99	6,49
31	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска вентшахт с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая (выше уровня кровли)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (849 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (393 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,556	10178,86	1907,76	59,81		5659	1061	33		14,39	8		
32	<b>ТЕР12-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1770 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (847 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	8	1912,23	240,56	4,83		15298	1924	39		1,93	15,44		
33	<b>ТЕР12-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,38 НР (890 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (425 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	8	963,87	120,83	4,83		7711	967	39		0,97	7,76		
34	<b>ТЕР16-04-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (наращивание фановые трубы)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (788 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (450 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода	0,09	29878,41	8927,41	53,2	9,91	2689	803	5	1	61,6	5,54	0,05	
35	<b>ТССЦ-301-8293</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Клапаны обратные для фановых труб диаметром 110 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-8293 1 квартал 2016 г. МАТ=3,91	шт.	6	1842,39				11054							

## Гранд-СМЕТА

36	<b>ТЕР26-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ( «Армофлекс»), вспененного полиэтилена ( «Термофлекс»): трубами (фановые трубы)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 НР (353 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (220 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м трубопро вода	0,9	7440,13	510,11	126,8		6696	459	114		3,52	3,17		
37	<b>ТЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ( чердак)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2157 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1170 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	5,3367	7252,3	430,01	9,66		38703	2295	52		3,45	18,41		
38	<b>ТССЦ-113-0324</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-653,2	55,66				-36357							
39	<b>ТССЦ-113-1952</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	653,2	22,06				14410							
40	<b>ТЕР10-01-023-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (чердак)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (296 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (141 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,6819	5699,62	465,72	102,95	15,78	3887	318	70	11	3,8	2,59	0,08	0,05
Выход на крышу																
41	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (142 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (68 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	22194,37	14099,43	8094,94	1723,35	222	141	81	17	114,144	1,14	8,736	0,09

Гранд-СМЕТА

42	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,01	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	4101	176	101	22	142,68	1,43	10,92	0,11
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (178 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (85 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
43	<b>ТССЦ-203-0238</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДЛ 13-15, площадь 1,89 м2	м2	-1	3648,48				-3648							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0238 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64														
44	<b>ТССЦ-203-0236</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные ДЛ 10-10, площадь 0,97 м2;	м2	1	4122,78				4123							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0236 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64														
45	<b>ТССЦ-101-0887</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	456,8				457							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0887 1 квартал 2016 г. МАТ=4,28														
<b>Итого по разделу 1 Крыша и кровля</b>									<b>826955</b>					<b>1029,46</b>		<b>33,51</b>
<b>Раздел 2. Прочие работы</b>																
46	<b>ТЕРр69-9-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,047	22725,17	22725,17			1068	1068			214,32	10,07		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (705 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (427 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ														
47	<b>ТССЦпг-01-01-041</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	21,22	345,71		345,71		7336		7336					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ														



## Гранд-СМЕТА

48	<b>ТССЦпг-03-21-01-010</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	21,22	99,84		99,84		2119		2119					
<b>Итого по разделу 2 Прочие работы</b>									11655						10,07	
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									666726	129384	51432	6452			1039,53	33,51
Накладные расходы									103216							
Сметная прибыль									68668							
<b>Итого по смете:</b>																
Крыши, кровли (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									119104						235,2	4,38
Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									335414						67,87	0,78
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									41162						151,61	
Деревянные конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.10, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.10, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									28762						18,42	0,47
Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									140054						289,83	21,15
Теплоизоляционные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.20, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.20, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									84619						142,14	0,15
Стены (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.3; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.3; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									3028						7,08	0,09
Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									39748						93,36	6,49
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									14981						5,54	
Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									20083						18,41	
Прочие ремонтно-строительные работы (МДС81-33.2004 Прил.5 п.19 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.19; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									2200						10,07	
Погрузо-разгрузочные работы									7336							
Перевозка грузов автотранспортом									2119							
<b>Итого</b>									838610						1039,53	33,51
В том числе:																
Материалы									485910							

Гранд-СМЕТА

Машины и механизмы	51432							
ФОТ	135836							
Накладные расходы	103216							
Сметная прибыль	68668							
Непредвиденные затраты 1%	8386							
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>846996</b>							
НДС 18%	152459,28							
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>999455,28</b>					<b>1039,53</b>		<b>33,51</b>

Составил инженер-сметчик: \_\_\_\_\_ Крыгина И.Ф.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил главный инженер проекта: \_\_\_\_\_ Смирнова Л.И.

(должность, подпись, расшифровка)